
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

                                           

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

(otevřené nadlimitní řízení) 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

 https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí být 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen provést 

registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/), kde 

probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou 

databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

„Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ 

- část 2 „Policové regály a registratury“ 

 

2) Druh veřejné zakázky a klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky: Služby (§ 14 odst. 1 ZZVZ) 

Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L “ je rozdělena na 4 části.  

část 1 „Nábytek a příslušenství“ 

část 2 „Policové regály a registratury“ 

část 3 „Elektro vybavení“ 

část 4 „Dílenský nábytek a příslušenství“ 

Části 1-4 veřejné zakázky budou zadány vždy v samostatném zadávacím řízení. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem (Část 1-4):    9 000 000 Kč bez DPH    

Předpokládaná hodnota části 1 „Nábytek a příslušenství“                            7 022 300 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 2 „Policové regály a registratury“  1 460 700 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 3 „Elektro vybavení“                                        222 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 4 „Dílenský nábytek a příslušenství“                          295 000 Kč bez DPH 

Tato zadávací dokumentace se zabývá částí 2 veřejné zakázky, tedy dodáním policových regálů a 

registratur.  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 2
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Klasifikace dodávek, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky:   

hlavní CPV kód: 

39100000-3 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo osvětlení) a čistící 

prostředky   

dodatečný CPV kód:    

39151100-6 Regály 

    

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006840 

  

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ je 

dodávka vybavení do nově zrekonstruovaného objektu L v areálu Karlovarské krajské nemocnice a.s. v Karlových 

Varech v rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací. Areál krajské nemocnice je vymezen ulicemi 

Bezručovou a Americkou ze západní a jižní strany, Ondříčkovou a Kvapilovou ze severní strany a ulicemi 

5. května a Zbrojnickou z východní strany. 

Veřejná zakázka je součástí projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“, který je realizován z důvodu 

vyčerpané kapacity stávajících budov, které se v areálu používají pro poskytování zdravotních služeb, v nichž 

není možné dále budovat případné potřebné provozy nebo rozšíření. V rámci Generelu bude realizována postupná 

rekonstrukce a modernizace krajské nemocnice ve dvou etapách, jejímž přínosem bude zvýšení kvality lékařské 

péče, důstojné zázemí pro personál a zejména lepší komfort pro pacienty. Rekonstrukce objektu L spočívá 

v rekonstrukci a stavebních úpravách nevyužívaného pavilonu L bývalého infekčního oddělení krajské 

nemocnice. Celkovou rekonstrukcí dojde ke změně dispozičního řešení, k realizaci střešní nástavby 3. NP a změně 

celkového vzhledu objektu a jeho technických parametrů. Stavební práce na rekonstruovaném objektu L budou 

dokončeny nejpozději v termínu do 4. 1. 2024. 

Využití objektu zahrnuje několik samostatných provozů. V 1. PP budou využívány prostory související 

s technickým provozem areálu nemocnice, jako jsou dílny údržby a sklady. V části 2. NP a 3. NP budou umístěny 

administrativně provozní úseky krajské nemocnice, a to technické, ekonomické a personální. Provoz transfuzního 

oddělení, který bude přestěhován z objektu „O“ ve Vítězné ulici v Karlových Varech je navržen v 1.NP, část 

provozu ve 2.NP, technické zařízení a sklady budou umístěny v 1. PP a ve 3. NP. Samostatný vstup pro personál 

transfuzního oddělení je veden ze severní strany objektu, vstup pro dárce krve z jihozápadního rohu objektu. 

Provoz transfuzního oddělení je propojen vnitřním schodištěm mezi 1. PP, 1. NP a 2. NP. Do 3. NP, ve kterém je 

umístěn sklad, vede pouze výtah. Vstup do administrativně provozní části je po samostatném schodišti, druhé 

schodiště je sdílené i pro fyzické předání vzorků do transfuzního oddělení. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, soupis dodávek vybavení (příloha výzvy č. 4), 

dále projektová dokumentace interiérů včetně obecných technických požadavků (standardů) na vybavení 

vypracovaná projekční kanceláří PENTA PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, zastoupenou Ing. 

arch. Jaromírem Homolkou, CSc. (příloha č. 5 výzvy), a další dokumenty, které jsou nedílnou součástí zadávací 

dokumentace. 

 

Část 2 „Policové regály a registratury“        

Část 2 je dle umístění vybavení dále rozdělena na etapy: 

‑ etapa 2.1 – transfuzní oddělení    

‑ etapa 2.2 – administrativně provozní úseky (dále také „administrativa“) 

Předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky 

1. předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě 

2. policové regály a registratury budou plně funkční, budou dodány nové a instalovány v provedení dle 

veškerých platných technických norem a předpisů vztahujících se k dodávanému zboží 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006840


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 3
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

3. v technické specifikaci jsou stanoveny minimální požadavky 

4. rozměry uvedené v soupisu dodávek jsou maximální 

5. vybraný dodavatel před zahájením výroby prověří rozměry dodávek na místě stavby 

6. barevné a materiálové řešení bude odsouhlaseno architektem z titulu autorského dozoru projektanta a 

zadavatelem 

7. v místě plnění bude udržován pořádek 

8. po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné zakázky bude proveden úklid místa plnění 

9. vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění veřejné zakázky garantovat, že jakýmkoliv způsobem 

nepoškodí a neznečistí žádné části nově zrekonstruovaného objektu L ani jeho technologické vybavení 

10. veškeré montážní práce a manipulace s dodávaným vybavením budou probíhat ohleduplně tak, aby 

dodavatel nepoškodil majetek zadavatele 

11. dodavatel při realizaci předmětu plnění přijme veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí 

12. dodavatel policových regálů a registratur bude koordinovat veškeré své práce s dodavatelem stavebních 

prací  

13. dodavatel policových regálů a registratur bude využívat zařízení staveniště zhotovitele stavby dle pokynů 

osoby odpovědné za vedení realizace stavebních prací rekonstruovaného objektu L a bude postupovat tak, 

aby jakkoliv neomezoval a neztěžoval plnění poskytovaná ostatními dodavateli zadavatele podílejícími se 

na realizaci projektu 

14. dodavatel zajistí všechny nezbytné zkoušky v souladu s příslušnými normami a dle případných jiných 

právních nebo technických platných předpisů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 

technických parametrů předmětu plnění 

15. dodavatel zajistí odvoz, uložení a likvidaci veškerého odpadu a obalového materiálu vzniklého v souvislosti 

s plněním veřejné zakázky, v souladu s příslušnými právními předpisy: zákonem 541/2020 Sb. o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 

Požadované technické parametry policových regálů:    

‑ regály budou celokovové 

‑ konstrukce regálů bude složena z rámů a polic, rámy budou tvořeny párem uzavřených kovových profilů 

s vyhotovenými otvory pro instalaci a přestavitelnost polic spojených horizontálními příčkami, police budou 

plechové, ohraněné pro maximální bezpečnost obsluhy 

‑ součástí dodávky je výroba celého systému včetně prvků pro uchycení regálů a regálových polic, doprava a 

montáž systému 

‑ regály budou opatřeny bezpečnostními štítky s označením nosnosti regálů 

‑ celá regálová sestava bude ztužena pomocí kovového zavětrovacího kříže tak, aby byla vytvořena pevná a 

stabilní konstrukce, toto úhlopříčné zavětrování bude seřiditelné 

‑ svisle bude regál členěn na sloupce – moduly (šířka sloupce mezi 800-1250 mm) 

‑ police budou výškově přestavitelné po 20 mm případně 25 mm, regály nebudou mít pevný strop, jako 

zastropení bude použita volná police 

‑ každá police bude vybavena zadním dorazem 

‑ do celkového počtu polic uvedeného v soupisu dodávek k ocenění není započtena poslední police – záklop 

(strop), tzn., že u regálů bude počet polic uvedených v tabulce ve sloupci "E" (příloha č. 4 výzvy) + jedna (1) 

police strop, záklopová poslední police bude také přestavitelná 

‑ počet polic je navržen dle výšky regálů a využití, výšky a délky regálů uvedené v soupisu dodávek jsou 

maximální 

‑ regály jednostranné, umístěné u stěn, budou kotveny pomocí ocelových úhelníků ke stěně a k vrchní ocelové 

konstrukci regálu 

‑ sestavy regálů volně stojící, z jedné boční strany přisazené ke stěně, budou sešroubovány k sobě do řady a 

koncové pole bude kotveno pomocí ocelových úhelníků ke stěně a k vrchní ocelové konstrukci regálu 

‑ regály umístěné v prostoru budou pomocí šroubových spojů přichyceny k sobě a budou tvořit kompaktní 

sestavu, kotveny budou k podlaze 

‑ stojiny regálů budou opatřeny kovovou patkou 

‑ konstrukce kovových regálů bude opatřena práškovou vypalovací barvou, tloušťka laku min. 60-80 µm, barva 

polic bude světle šedá RAL 7035 a rámové konstrukce tmavě šedá RAL 7016 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 4
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

‑ nosnost polic hloubky 300 mm bude minimálně 90 kg/bm, nosnost polic hloubky od 400 mm do 600 mm bude 

minimálně 100 kg/bm  

Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny rozměry policových regálů, připouští zadavatel pouze odchylku od 

tohoto rozměru: 

‑ odchylka výšky regálů od uvedených rozměrů v zadávací dokumentaci nesmí činit více jak 5 %. 

 

Požadované technické parametry registratur:  

‑ registratura (kartotéka) s označením N-1530 a R5 

‑ kartotéka bude celokovová pro dokumenty formátu A4 se čtyřmi (4) zásuvkami 

‑ zásuvky budou uloženy na 100% kuličových teleskopických výsuvech  

‑ zásuvky budou zajištěny blokací proti vysunutí více než jedné zásuvky najednou 

‑ kartotéka bude opatřena centrálním zamykáním všech zásuvek kvalitním cylindrickým zámkem se dvěma 

klíči 

‑ čela zásuvek budou opatřena štítkem pro zasunutí popisku 

‑ nosnost jedné zásuvky bude min. 35 kg 

‑ zásuvky budou uzpůsobeny pro použití závěsných kapes s plným dnem 

‑ kartotéky budou opatřeny práškovou vypalovací světle šedou barvou RAL 7035, tloušťka laku min. 60-80 

µm 

‑ odchylka od uvedených rozměrů v zadávací dokumentaci nesmí činit více jak 5 %. 

 

‑ registratura (kartotéka) s označením N-1535 

‑ kartotéka bude celokovová pro dokumenty formátu A5 se šesti (6) zásuvkami (počet řad v zásuvce dvě) 

‑ zásuvky budou uloženy na 100% kuličových teleskopických výsuvech  

‑ zásuvky budou zajištěny blokací proti vysunutí více než jedné zásuvky najednou 

‑ kartotéka bude opatřena centrálním zamykáním všech zásuvek kvalitním cylindrickým zámkem se dvěma 

klíči 

‑ čela zásuvek budou opatřena štítkem pro zasunutí popisku 

‑ nosnost jedné zásuvky bude min. 20 kg 

‑ zásuvky budou uzpůsobeny pro použití závěsných kapes s plným dnem 

‑ kartotéky budou opatřeny práškovou vypalovací světle šedou barvou RAL 7035, tloušťka laku min. 60-80 µm 

‑ odchylka od uvedených rozměrů v zadávací dokumentaci nesmí činit více jak 8 %. 

 

Realizace předmětu plnění pro všechny části bude probíhat dle pokynů zadavatele, v nejvyšší normové jakosti 

kvality, dále dle platných zákonů ČR, právních předpisů a metodik, v souladu s příslušnými normami v době 

provádění předmětu plnění. 

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná se 

o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné nahradit 

ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit jako 

srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací dokumentaci 

definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard 

a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší kvalitě (alternativní 

výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků příslušnými doklady. 

Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v projektové dokumentaci, ponese náklady 

spojené se změnou zhotovitel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité 

materiály a povrchové úpravy před podpisem smlouvy. 

Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo 

technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení. 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 5
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je od účinnosti kupní smlouvy (předpoklad konec 

listopadu). Termín dodání vybavení v místě plnění je nejdříve od 11. 12. 2023.  

 

Termín dokončení plnění veřejné zakázky:    

Etapa 2.1 „Policové regály a registratury – transfuzní oddělení   - do 12. 01. 2024 

Etapa 2.2 „Policové regály a registratury“ – administrativa  - do 29. 02. 2024 

 

 

 

Místem plnění (dodání a instalace výrobků) je areál Karlovarské krajské nemocnice a.s., objekt L, Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary. 

 

5) Obchodní podmínky  
 

Přílohou č. 3 výzvy je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 

dodavatelem této části veřejné zakázky.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

‑ doplnění identifikačních údajů účastníka; a  

‑ doplnění finančních částek smluvní ceny, bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy (místa 

k doplnění jsou zvýrazněna žlutým podbarvením). 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu *.doc. 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší 

nabídková cena včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší 

jednotková cena je nejlepší. 

 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 
 

A) Základní způsobilost  

  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň i každý člen jejího 

statutárního orgánu. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 6
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Výpis si opatří dodavatel, např. osobně na kontaktních místech Czech POINT nebo elektronicky prostřednictvím 

datové schránky na www.gov.cz. 

 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu 

ke spotřební dani. 

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném finančním úřadě. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném finančním úřadě může trvat delší 

dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením písemného čestného prohlášení. 

Vzor čestného prohlášení k písm. b) a c) je přílohou této zadávací dokumentace. 

 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném pracovišti okresní správy sociálního zabezpečení nebo elektronicky 

na https://eportal.cssz.cz/. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném úřadě správy sociálního 

zabezpečení může trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz.  

 

B) Profesní způsobilost   

 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ následovně: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz. 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného     

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
http://www.gov.cz/
https://eportal.cssz.cz/
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 7
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

  

C) Technická kvalifikace  

 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

- seznamu 3 referenčních zakázek, jejichž předmětem plnění byla dodávka regálového systému v minimálním 

finančním objemu 500.000 Kč bez DPH (za každou referenční zakázku zvlášť), poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Doba podle výše uvedeného odstavce se považuje za splněnou, pokud byla dodávka či montáž uvedená 

v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena.  

 

Referenční zakázky účastník doplní do přílohy č. 2 zadávací dokumentace Čestné prohlášení ke kvalifikaci. 

 

D) Požadavky na předložení dokladů 

 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením příslušných dokladů v kopiích.  

Část základní kvalifikace, která se prokazuje čestným prohlášením (konkrétně splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice předložením písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

ve vztahu k § 74 odst. 1. písm. b) ZZVZ a písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

příp. ve smyslu § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ doloží dodavatelé v nabídce čestným prohlášením, k čemuž zadavatel 

doporučuje použít přílohu č. 2 zadávací dokumentace - Čestné prohlášení ke kvalifikaci.  

 

Čestné prohlášení ke kvalifikaci obsahuje údaje, které se vztahují k požadavkům na prokázání technické 

kvalifikace, a které zadavatel požaduje vyplnit. Zadavatel proto doporučuje, aby dodavatel využil právě tuto 

přílohu ze zadávací dokumentace tak, aby byla zajištěna vzájemná porovnatelnost nabídek a aby zadavatel získal 

od všech dodavatelů relevantní informace, které požaduje. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o: 

- výpis z obchodního rejstříku, 

- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

ve smyslu § 87 ZZVZ. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci.  

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

 

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) 

až d) ZZVZ.  

SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 8
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

ZZVZ každý dodavatel samostatně.   

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci se zadavatelem 

v rámci zadávacího řízení; 

b) S ohledem na to, že zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, musí být součástí dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace i doklad (např. smlouva), z něhož bude zřejmý závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

PROKÁZÁNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ a s výjimkou osoby hlavního inženýra projektu v rámci technické kvalifikace požadované 

zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, 

předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení předloženy, a to 

v elektronické podobě.  

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 

elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě postačí 

předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, 

který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na některém 

z pracovišť Czech POINT). Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu. 

 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

8) Další povinné součásti nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce  

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, případně předložil čestné prohlášení, že zakázku nebude plnit 

prostřednictvím poddodavatelů 

c) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky; zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně.  

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zpracovaných podkladů 

k zadávacímu řízení, které jsou nutné k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení předmětu plnění veřejné 

zakázky třeba. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato výzva včetně všech příloh. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 9
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Nabídkovou cenu účastník doplní do soupisu prací k ocenění (příloha výzvy č. 4). 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

1. Celková cena dodávky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena včetně DPH. 

 

 

 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. V případě, že účastník zjistí absenci 

některých položek či nesrovnalosti v zadávací dokumentaci, je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, 

požádat písemně o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

10) Zadávací lhůta 
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 

konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 90 dnů. 

 

11) Poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ.  

 

- pro Část 2 – „Policové regály a registratury“    25 000 Kč  

 

Pokud účastník zasílá jistotu ze zahraniční banky, veškeré náklady spojené s převodem hradí účastník, 

žádné poplatky (ani jejich část) nesmí být přeneseny na zadavatele (platba musí být provedena v režimu 

„OUR“).  

 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“) – na účet zadavatele: 78-2496140267/0100 

vedený u Komerční banky, a.s., jako variabilní symbol uvede účastník své IČO, též uvede specifický 

symbol 831, účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli; 

nebo  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele-Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena bankou 

v elektronické formě s elektronickým podpisem.  

nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele-Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje účastník 

předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění zadavateli.  

 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), je nutné 

v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 

  

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, záruční 

listinu nebo písemné prohlášení pojistitele:  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

 

12) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 10
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 30. 10. 2023 do 10:00 hod. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání nabídek 

se nekoná za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 
13) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem 

pro zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

Kontaktní osobou pro toto zadávací řízení je Ing. Andrea Černá, e-mail: andrea.cerna@kr-karlovarsky.cz 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

14) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

• Obsah nabídky 

• Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha zadávací 

dokumentace č. 1 výzvy)  

• Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení ke kvalifikaci – příloha č. 2 výzvy, případně doklady vztahující se 

k prokázání kvalifikace) 

• Vyplněný soupis dodávek k ocenění (příloha výzvy č. 4) 

• Vyplněný návrh kupní smlouvy (příloha výzvy č. 3) 

• Potvrzení o složení jistoty 

• Čestné prohlášení ve vztahu k poddodavatelům 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 
15) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně     

odpovědného zadávání a inovací 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání. 

Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel podporuje účast malých a středních podniků snížením administrativní náročnosti možností prokázat 

v nabídce splnění větší části kvalifikace čestným prohlášením, které je zadavatelem připraveno jako součást 

zadávací dokumentace. 

 

16) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení.  

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:andrea.cerna@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 

„Policové regály a registratury“                                                                                                                                                                                        

strana: 11
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli postupem podle 

§ 122 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4 b zákona 

o střetu zájmů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 48 a ZZVZ. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. 

 

17) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník, nejsou však 

dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 6 ZZVZ  

- vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí 

bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě.  

 

18) Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná   

od zadavatele 
 

Projektová dokumentace interiérů (příloha č. 5 výzvy) byla vypracovaná projekční kanceláří PENTA PROJEKT 

s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, zastoupenou Ing. arch. Jaromírem Homolkou, CSc. 
 

19) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

zastoupený:   Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 
 

 

Karlovy Vary, 27. 9. 2023 

   Ing. Tomáš Brtek 
   vedoucí odboru investic 

 

Přílohy:  

1. Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

2. Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

3. Návrh kupní smlouvy 

4. Soupis dodávek 

5. Projektová dokumentace 

 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

